1

      ПРОТОКОЛ № 18

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «07»  августа 2012 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         15 час. 00 мин.

Время окончания:   16 час. 00 мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. – Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Ахметов Р.С.

4. Муфтахов Р.Р.

5. Арасланов И.Н.

6. Валиев  Р.А.

7.Маслов А.Г.

Отсутствовали:

1. Возмищев В.Н.

2. Мелешкин И.Т.

Секретарь Совета - Мишарина Л.В.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. В заседании приняли участие 7 членов.  Кворум для проведения заседания

Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ходырев А.Г. – директор НП СРО «Строитель»

2. Андреев М.А. – заместитель директора НП СРО «Строитель»

3. Кайков  В.Г.  –  председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

4. Лекомцев А.Н. – главный специалист  отдела по работе с организациями  НП СРО

«Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

  2. О допусках к работам, влияющим на безопасность капитального строительства НП

СРО «Строитель».

  3. О прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность  объектов капитального  строительства.

  4. О размещении средств  компенсационного фонда НП СРО «Строитель».

  5. Об утверждении Положения о стипендиях НП СРО «Строитель».

  6. Об утверждении  отчета Контрольного комитета  НП СРО «Строитель» за 2 квартал

2012 года.

 2

   7.  О предъявлении исков в отношении членов – должников  НП СРО «Строитель» по

членским взносам (п. 10.8 Устава НП СРО «Строитель»).

   8. Об избрании в члены Дисциплинарной комиссии НП СРО «Строитель».

   9. Разное.
Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по каждой организации в

отдельности по наличию документов» и соответствию организации требованиям к допуску к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

доложил – заместитель директора – начальник отдела по работе с организациями Андреев

М.А.  Затем  производилось голосование по каждой организации отдельно.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять в члены Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация «Строитель» и

выдать допуски к определенному виду (видам) работ, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

1.1. ООО «Дельта-Строй» (ОГРН 1125902003589, ИНН 590288746)

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

 3

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115

градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

 4

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков

водоотводных

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (до 10

млн. руб.):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной

промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

   Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства» по каждой организации в отдельности по наличию

документов» и соответствию организации требованиям к допуску к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства доложил –

заместитель директора – начальник отдела по работе с организациями Андреев М.А.

Затем  производилось голосование по каждой организации отдельно.

Вопрос, поставленный на голосование:

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

заявления члена СРО, в части дополнения следующими видами работ:

2.1.1. ООО «РИОЛ» (ИНН 1808203860, ОГРН 1031800004840)

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-

3, 5-7, 9-14)

 5

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Прекратить действия допуска к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства  и исключить из свидетельства о допуске к работам по заявлению

члена Саморегулируемой организации:

2.2.1. ООО «Дельта-Строй» (ИНН 1828016435, ОГРН 1071828000936)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.13. Гидромелиоративные объекты

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 По третьему вопросу:  «О прекращении действия свидетельств о допуске к работам,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

доложил  Кайков В.Г. – председатель  Контрольного комитета НП СРО «Строитель»,

согласно служебной  записки председателя Дисциплинарной комиссии – Донских  А.Н.,

служебной записки  председателя Контрольного комитета – Кайкова В.Г.

Вопрос поставленный на голосование:

1. прекратить  действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность  объектов капитального строительства на основании   п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК

РФ у следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная фирма «Вира»

(ИНН 1834039751,  ОГРН 1071840002167);

- Общество с ограниченной ответственностью «Теплоизоляция» (ИНН 1831072750, ОГРН

1021801142021);

- Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртская строительная компания»

(ИНН 1834028774, ОГРН 1021801591041);

- Общество с ограниченной ответственностью «ПолимерДорСтрой» (ИНН 1832069341,

ОГРН 1081832007784).

2. Исключить из членов НП СРО «Строитель» на основании п.   3 ст. 55.7. ГрК РФ Общество с

ограниченной ответственностью  «СК Евразия-Пермь» (ИНН  5920036303, ОГРН

1115920001966).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 6

Решение принято.

По четвертому вопросу: «О размещении средств компенсационного фонда НП СРО

«Строитель» выступила  Маркова И.Я. – главный бухгалтер НП  СРО «Строитель»,

которая  довела до членов Совета информацию об условиях размещения на депозите в

различных банках.

Вопрос, поставленный на голосование:

В соответствие с  п. 3.1., 3.4. Положения  о создании  и использовании компенсационного фонда

НП СРО «Строитель» разместить на депозитном счете  денежные средства, имеющиеся  в

компенсационном фонде  НП СРО «Строитель» в следующих банках:

- ОАО « Банк ВТБ»,  в размере 43 млн. руб. сроком до августа 2013г. под 8 % годовых;

- ОАО «Сбербанк России» в размере 25 млн. руб.  сроком до июля 2013г. под  6,39% годовых;

- ОАО «Уральский банк реконструкции  и развития» в размере 20 027 961, 02  руб. до июля 2013г.

под 8,2% годовых (пополняемый, снимаемый);

- ОАО «Уральский банк реконструкции  и развития» в размере 52 426 833, 22  руб.  до апреля

2013г.  под 8,2% годовых (пополняемый, снимаемый).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому  вопросу:  «Об утверждении Положения о стипендиях НП СРО «Строитель»

доложил  Ходырев А.Г. –  директор НП СРО «Строитель».

Вопрос, поставленный на голосование:

Внести изменения в Положение о стипендиях НП СРО «Строитель», а именно:

1. П. 2.3.1. изложить в редакции: «Количество  учащихся строительных профессий,

которые в первую очередь являются дефицитными».

2. Дополнить  п. 3.1. пп. 3.1.6 следующего содержания: «Участие студентов

профессионального мастерства и занятия ими призовых мест»

Утвердить  Положение о стипендиях НП СРО «Строитель» с учетом изменений  п.2.3.1.,

3.1.6.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому вопросу:  «Об утверждении отчета  Контрольного комитета НП СРО

«Строитель» за 2 квартал 2012г.»  доложил Кайков В.Г. – председатель Контрольного

комитета  НП СРО «Строитель»

Вопрос, поставленный на голосование:

1.  Утвердить отчет  Контрольного комитета НП СРО «Строитель»  за 2 квартал 2012г.

2. Дирекции НП СРО «Строитель»  подготовить  предложения о  наградах и грамотах  для

членов НП СРО «Строитель».

3. Дирекции  НП СРО «Строитель» подготовить  предложения о  проведении конкурса  на

лучшую строительную площадку.

 7

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По седьмому вопросу: «О предъявлении исков в отношении членов-должников НП СРО

«Строитель» по членским взносам (п. 10.8. Устава НП СРО «Строитель») доложила

Мишарина Л.В. – юрист НП СРО «Строитель».

Вопрос, поставленный на голосование:
1. Списать  просроченную  и нереальную ко взысканию  дебиторскую задолженность по членских

взносам по организациям, исключенным  из СРО  согласно Списка (Приложение № 7 к

настоящему Протоколу).

2. Отложить  рассмотрение вопроса о предъявлении исков  в отношении членов-должников НП

СРО «Строитель»,  провести беседу с директорами  членов-должников, являющихся членами НП

СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По восьмому вопросу: «Об избрании в члены Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Строитель»  доложил  Донских А.Н. – Председатель  Дисциплинарной комиссии НП

СРО «Строитель», который довел  информации о том, что в связи с увольнением одного

из членов  комиссии (Боянского Владислава Львовича представителя ООО «ПСК-3»)

необходимо избрать члена Дисциплинарной комиссии.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять заявление  Боянского В.Л. о выходе из членов Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Строитель»

2. Избрать  в  члены Дисциплинарной комиссии  Алексеева Владислава Борисовича – директора

ООО «Танграм».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По девятому вопросу: «Разное» доложил директор НП СРО «Строитель» Ходырев А.Г.

который предложил рассмотреть вопрос о вручении благодарностей сотрудникам членов НП СРО

«Строитель»  по итогам  проведения проверок соблюдения членами НП СРО «Строитель»

требований к выдаче свидетельства о допуске  к работам, которые оказывают влияние на

безопасность  объектов капитального строительства, стандартов и правил  саморегулирования в

честь  празднования «Дня строителя»

Вопрос, поставленный на голосование:

Объявить благодарность  сотрудникам членов НП СРО «Строитель»:

- Логиновой В.С. – инженеру  производственного отдела  ООО «Подводнефтегазсервис»;

- Забелиной Г.А. – начальнику отдела охраны труда  и контроля  качества ООО «СВ-строй»;

- Горьковой А.А. – заместителю начальника  юридического отдела ООО «УК «АССО-строй»;

 8

- Малкиной К.В. – юрисконсульту ООО «Арсалз»;

- Маклаковой А.А. – юрисконсульту ООО «СУ «Джосер».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Приложения:

1. Служебная записка  Председателя Контрольного комитета

2. Служебная записка Председателя Дисциплинарной комиссии;

3. Анализ  ставок  банковских депозитов для размещения  средств Компенсационного

фонда НП СРО «Строитель»;

4. Положение о стипендиях НП СРО «Строитель»;

5. Отчет Контрольного комитета  НП СРО «Строитель»;

6. Список должников  по членским взносам  для подачи исковых заявлений в АС УР;

7. Перечень  просроченной  и нереальной ко взысканию  дебиторской задолженности

по членским взносам  по организациям, исключенным из СРО, для списания

вследствие  невозможности исполнения  ими обязательств.

8. Заявление Боянского В.Л.

9. Заявление Алексеева В.Б.

Председатель Совета ________________________________________ Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета___________________________________________Мишарина Л.В.